
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

Via Roma, 102 - � e  FAX: 0973823292 
  - sito Web: www.iscolentini.gov.it –   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008l@pec.istruzione it 

 
 

Prot. N. 2575 C23f                  Lauria,  29/08/2016 

  

              Agli atti dell’istituto 

              Al sito web dell’ I.C. Lentini 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione fondi art. 1 commi 126-127-128 L. 13 luglio 2015 n. 

107 per la valorizzazione del merito del personale docente 

 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Vista la nota MIUR 1804 del 19.04.2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 

13 luglio 2015 n. 107; 

Vista la nota MIUR prot. 8546 del 09.06.2016 con la quale la Direzione Generale 

del MIUR-Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali- ha disposto l’assegnazione all’ I.C. “LENTINI” di Lauria 

della risorsa di € 28.747,21 finalizzata alla valorizzazione del merito del personale 

docente di ruolo per il solo a.s. 2015/16; 

Vista la Nota prot. n. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale 

del MIUR-Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali- ha precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo 

Stato; 

Visto il comma 127, dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, in virtù del quale il 

Dirigente scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo 

di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

Vista la Faq MIUR n. 20 pubblicata on line nella sezione del sito dedicata al Servizio 

Nazionale di Valutazione; 

Visto il Decreto prot. n. 217 del 25/01/2016, di costituzione del Comitato di valutazione 

dell’I C “Lentini”, ai sensi, dell’art.1 comma 129della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visti il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/16 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

aa.ss. 2016/19,  il RAV 2015 / 2016  e il Piano di Miglioramento 2015/2016; 

Esaminati i criteri individuati  e deliberati, dal Comitato di valutazione nella seduta del 

27/04/2016;  

Tenuto conto dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione; 

1. per l’area A)  la formazione Docenti ed in particolare la formazione 

collegata al progetto N 2 del PdM: introduzione della Robotica nella 

didattica 

2. per l’area B)  attività con gli alunni. In particolare le attività connesse al 

progetto N 1 del PdM dotazioni tecnologiche e le attività connesse alle 

classi 2.0. 

3. Per l’area C) ruoli di coordinamento e responsabilità nella gestione della 

Scuola. In particolare le attività connesse al Progetto N 4 del PdM 

revisione dell’Organigramma Scolastico. 

 

Considerato che l’accesso al predetto Bonus Personale Docente richiede, in via 

pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità 

di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari;  

Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

Via Roma, 102 - � e  FAX: 0973823292 
  - sito Web: www.iscolentini.gov.it –   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008l@pec.istruzione it 

 

quello in anno di formazione e prova; 

 

DISPONE  

 

l’assegnazione della somma di euro 28.747,21 lordo Stato a n. 3 2 ( t r e n t a d u e )  

docenti pari al 26% dei docenti in servizio nel corrente a.s. 2015/16 presso il presente 

Istituto, per aver seguito i due terzi delle attività fissate nei criteri individuati dal comitato di 

valutazione e previste per la scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, la metà delle 

attività fissate nei criteri individuati dal comitato di valutazione e previste per la scuola 

dell’Infanzia. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Mariapina MIRAGLIA 
           (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. 39/1993) 

 

 


